

Oświadczenie

posła Stefana Romeckiego wygłoszone na pierwszym w 2017 roku
posiedzeniu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Wysoki Sejmie!

W lutym 2016 roku, miałem zaszczyt poinformować Wysoką Izbę o fakcie w Polsce mało znanym, choć niezwykle ważnym - Polsce przybyło nowe 100-tysięczne miasto nad Bałtykiem. Po przyłączeniu dwóch wsi - Jamna i Łabusza - Koszalin oparł swoją północną granicę o nadbrzeżne jezioro Jamno, połączone z Bałtykiem, i tym samym stał się miastem morskim.

Dziś chciałbym przekazać Wysokiej Izbie kolejną radosną wiadomość. Polsce przybyło nowe miasto nad Bałtykiem, które nie potrzebowało jednak zmieniać granic, bo od co najmniej 800 lat leży w tym samym miejscu - pomiędzy Bałtykiem a jeziorem Jamno.

Miejscowość MIELNO, na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z 16 lipca 2016 roku, od dnia 1 stycznia 2017 roku - staje się miastem.

Pragnę złożyć najszczerze gratulacje mieszkańcom bratniego Mielna. Bratniego, bo przecież każdy Koszalinianin jest w jakimś stopniu Mielnianinem, a każdy Mielnianin Koszalinianinem. Nasze losy są ze sobą nierozzerwalnie związane. Miło mi również poinformować Wysoką Izbę, że na czele tak bardzo wyróżnionej Gminy - teraz już Miasta - stoi niezwykle zaradna niewiasta, pani Wójt - teraz już Burmistrz - Olga Roszak-Pezala.

Szanowna Pani Burmistrz!

Stąd, z Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, składam Pani, Paniom i Panom Radnym oraz wszystkim Mieszkańcom, najserdeczniejsze gratulacje. Państwa energia, gospodarność, troska o małą Ojczyznę oraz poczucie lokalnej tożsamości – zostały docenione przez Rząd Rzeczypospolitej i nagrodzone. Dzielimy z Państwem radość i nadzieje na dobrą przyszłość oraz wzajemną, korzystną dla obu miast współpracę.

- 2 -

Państwa sukces, odbieramy także jako sukces Koszalina, staje bowiem przed nami piękna i zachęcająca wizja przyszłości, którą streszcza jedno słowo - **DWUMIASTO**. Już dziś Mielno i Koszalin są ze sobą organicznie związane – przede wszystkim w zakresie infrastruktury i logistyki miejskiej - uzupełniają się, zapewniając kompleksową obsługę turystów i wczasowiczów. Wspólnie też dbają o promocję, chociaż gdyby uwzględnić znane w Polsce powiedzenie – „Koszalin koło Mielna” – to przyznać trzeba, że Mielno czyni to skuteczniej.

Powstanie **DUOPOLU MIAST**, otwiera ogromne pole współpracy - przede wszystkim możliwość pozyskania wsparcia finansowego, w tym funduszy unijnych, ze strony Rządu i Władz Województwa dla nowych inwestycji. Wśród nich, rozbudowa drogi z Mielna do Koszalina wydaje się najważniejszą. Kolejne decyzje Rządu, przesądzające o rozbudowie odcinka drogi szybkiego ruchu S11, a więc trasy łączącej Wybrzeże Środkowe z centrum Polski, spowodują, że tutaj właśnie powstanie wielki węzeł drogowy dwóch krzyżujących się dróg S6 i S11 - największy pomiędzy Szczecinem a Gdańskiem. To wszystko tworzy warunki do powstania silnego, rozbudowanego ośrodka wypoczynku i rekreacji, jednego z największych w Polsce i nad Bałtykiem.

Wysoka Izbo!

„Razem można więcej!” – wnoszę to hasło w dniu, w którym dwa cudownie położone nadbałtyckie miasta polskie - Mielno i Koszalin - świętują otrzymanie praw miejskich przez Mielno. Połączenie naszych potencjałów i atutów, przy zachowaniu autonomii każdego z miast, umożliwi nam szybszy rozwój, pozwoli na realizację śmielszych wizji przyszłości, a tym samym przyczyni się do rozwoju Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i umocnieniu jej historycznych związków z morzem.

Jako poseł z Koszalina i regionu Środkowopomorskiego, proszę Wysoką Izbę o dobre przyjęcie tej wizji oraz akceptację!

Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej

Stefan Romecki

